
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ nenit 21 G LigJit per Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-1 74 dt. 23.08.2013, nenit l8 te Ligjit per
Nd6rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2An, nenit 21,44,84 &, 140 te Ligjit per proceduren e pergjithshme
Administrative Nr. 05lL-031, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit p€r Veteqeverlsjen Lokale Nr.0!i/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s s6 Prishtin€s Nr.110-391 dt.25.02.2010, uA
te MMPH-sd Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave per kushte ndertimore, leje ndeftimore dhe leje rrenimi p€r kategorine e I-re dhe te II-te te
ndertimeve, Vendimit 14nr.350105 * 0069714118 dt.22.03.2018, td Kryetarit t€ Komurles se prishtines, '"p6r
Pdrcaktimin e M6nyr€s sC Zbatimit te Dokumenteve te Planifikimit Hap€sinor ne ZonatfJrbane", si dhe duke
vendosur sipas kErkeses p6r kushte ndertimore 05nr.350/02_110980119 dt.15.05 .2019,,te pronarove, Osrnan
Maqedonci ,Lutfi Maqedonci ,Rexhep Maqedonci, Qazim Hasani dhe Arif BehlUli nga Prishtina me
investitore N.N.SH "VG Construction"rr."Jakov Xoxa" Nr.6,Prishtine dhe kerkeses Q5-350102-21163$r,llg
dt.29.08.2019 te pronar6ve Afrim Gashi, Adem Ramadani dhe Ekrem Ramadani me Investitor N..N.p
"Muratori"me seli ne Komoran Gllogoc si dhe pronarit Xhafer Kozhani njeherit dhe investitore, per hartirnin
e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor p6r ndertimin e kompleksit me ndertesa shume banesore &
afariste-"objektet"1"r"2","3","4" dhe "5" ,nekuadert€parcelesndertimoreteBllokuturban"c-
7", Tdresia "C" te Planit Rregullues "Mati 1"dhe PZHU-s€ ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit n€ proced.ure
administrative me date 08.01 .2020 rrrerr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronareve,Osman Maqedonci,Lutfi MaqedoncifRexhep Maqedonci,
Qazim Hasani dhe Arif Behluli me investitor€ N.N.SH "VG Construction" sipas k$rkeses 05nr.350/rl2-
110980i 19 d1.15.05.2019 dhe pronareve Afrim Gashi, Adem Ramadani dhe Ekrem Rariradani me Investitor
N.N.P "Muratori" si dhe pronarit Xhafer Kozhani njeherit dhe investitore, sipas k€rkeses O5-35O!O2-
211638119 dt.29.08.2019, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit krypsor per ndertimin e
kompleksit me ndErtesa shume banesore & afariste - Objektet ,,1,,,,,2,,,,,3,,,,,4,, 

dhe 
.,5,, ne kuader te

Bllokut urban "C*7", te zones "C" te Planit Rregullues "Mati 1" n€ Prishtine, kon]aetisht ne kuader te
parcelave kadastrale, nr.793-8, 793-9, 793-10, 793-lI, 793-12, 793-13,793-16, 793 17 dhe 793-l B ZK
Matigan.
II. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet ndertimore, perfshihet dhe trajtohet sipas:
- Planit Rregullues "Mati 1", miratu0.r me Vendimin peindryshimin dhe plotesirrir, 

" 
Plhnit Rregullues "lvfati

1" td Kuvendit te Komunes se Prishtines 01 nr. 35-642 dt. 0l .04.2010 dhe Vendimii per ndryshimin dhe
plotesimin e Vendimit per ndryshimin dhe plotesimin e Planit Rregullues "Mati 1" t€ Ikuvendit t€ Komun€s
se Prishtines 01 nr. 031-1678 at.Zb.Ol.Z011, ku sipas ketij plani kjo zone eshte e par{pare t6 jete "Ndertim
i lafie";
Planit Zhvillimor Urban, miratuar rne Vendimin e Kuvendit te Komunes s€ Prishtin6$, 01 nr.035- lgl427
dt.24.09.2013, dhe kjo zone esht6 e planifikuar me destinim "Banim i lafie"

- Vendimit l4rv.350lO5 - 0069114118 dt.22.03.2018 te Kryetarit te Komunes s6 Prishtiires, "Per Percaktimin
e M€nyres se Zbatimit te Dokumenteve te Planifikimit Hap6sinor n€ Zonat (Jrbane";

- vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunes se Prishtin€s.
Pronar€t dhe investitori per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit, ja{re informuar permes

sistemit Online me referenc6 nr.2100 dt.27.02.2019, te leshuar nga Drejtoria e Planifi[i*lt Strategfik dhe
Zhvillimit te Qendrueshem te Komunes s€ Prishtines.
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III. Gjendja ekzistrlese e lokacionit / parcelave kadastrale. nr.793-8,793-9,793-10,793-11,193-12,193-
13,793-16,793-17 dhe 793-18 ZKMatiqan sipas gjendjes kadastrale, pron6sore, faktike & planifikimit urban
esnte:
o Numri, sip€rfaqia, pronari & klasa e kualitetit t€ parcelEs kadastrale, jane:

- m. 793-8; S:708m2; Osman Maqedonci; "Are e klas€s 4"
- m. 793-9; S:523m'z; Lutfi Maqedonci; "Ar€ e klases 4"
- m. 793-10 S:700m'; Rexhep Maqedonci "Are e klas€s 4"
- m. 793-16 3:426 m2; Qazim Hasani "Ard e klasCs 4"
- ff. 793-18 S: 4D6 m2; Arif Behluli (parcela n€ hipoteke) "Are e klas€s 4"
- nr. 793-11 S:700m'?; Adem dhe Ekrem Ramadani; "Ar€ e klases 4"
- m. 793-17; S=426m'; Afrim Gashi; "Ar€ e klas€s 4"
- m. 793-12; S:491m2; Xhafer Kozhani; (parcela ne hipotekd) "Are e klas€s 4"
- m. 793-13; S:700m'?; Xhafer Kozhani; "ArC e klases 4"

Totali i parcelavei kadastrple: S=5100m'.
. Il drejta pronesore - juridike e parcelave kadastrale te lartecekura , eshte private, nEbaz|te kopjes se planit

dhe gertifikat€s sE lnjesise kadastrale;
o N€ kuad6r tE par0elave kadastrale tE larte cekura, shtrihen shtepi individuale banimore me etazhite

P+l+Nk, P+2+NkldheP+2
. Terreni ka pjerrtesl /disnivel nga drejtimi veri-jug, me disnivel -2.5m;
o Qasja ekzistuese d parcelave kadastrale te lart6cekura eshte permes rnrgeve lokale q€ lidhen me mrgen

"Muharrem Fejzd);
. Kompleksi me nddrtesa shume banesore & afariste eshte si vazhdimesi e ndertimeve te realizuara me

urbanistike, kushtd nd€rtin[ore & leje ndertimi;
o NE hapesir€n e pEffshire nE diameter prej 50 m' ka ndertesa ekzistuese si: ndertesa shume banesore, sht€pi

individuale banimore, nd€rtesa ndihmese, etj;
o Me Vendimit 14nr.350105 - 0069714118 dt.22.03.2018,1e Kryetarit te Komunes se prishtines, "p6r

Percaktimin e Melryres sd Zbatimit t€ Dokumenteve te Planifikimit Hap6sinor nE Zonat Urbane", jane
definuar kriteret d$e pararmetrat urban te ndErtimit;

IV. Kushtet nd6rtirlnore pdrcaktohen per hartimin e dokumentacioni[ ndErtimor / projektit kryesor p6r
rregullimin e hap6sir$s sipas gjendjes s€ planifikuar n€ kuaddr te parceles nd6rtimore tE Bllokut urban "C-7"
TerEsia "c" te plahit Rregullues "Mati 1" dhe pZHU-s6 n€ prishtinE dhe mbdshtetur n6 vendimin
14nr.350/05 - 0069714118 dt,22.03.2018, te Kryetarit te Komunes se Prishtinds, "P€r Percaktimin e Menyr€s
se Zbatimit te Dokurnienteve tE Planifikimit HapEsinor ne ZonatlJrbane", si dhe bazuarne parametrat, kriteret
urbane, kushtet per ndertim pEr realizimin - ndertimin e Kompleksit me ndertesa shume banesore & afariste -
"objektet " l", " 2",'," 3", "4" dhe " 5 " dhe hapesira percjellese, jan€:
o Organizimi & q4sja ne kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i nddrtesave, raporti i ndertesave me

vijen rregulluese,& ndertimore, si dhe me distanca nga kufinjet e parcelave, rrug6t dhe vend parkingjet e
planifikuara te $ompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hapesires, te jene nE teresi sipas
prezantimit grafi[ te p€rshkruar nE Planin e lokacionit - "zgf idhja urbane" te bashkangjitur vendimit t6
kushteve nd€rtiniore;

o Me keto kushte nflertimo4e n€ kuader tE kompleksit me ndertesa shurne banesore & afariste - "Nd€rtesa()1)) ()^') ')')),t('4" dhe "5" te Bllokut urban "C-7", t€resia "C" planifikohet te ndertohet kompleksilrZ)J
me ndertesa shunf6 baneqore & afariste, me siperfaqe ndertimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimiit, si n€ vijim:
Kompleksi me nd6rtesa shum6 banesore & afariste - ,'Objekti ,,1,' ,,r2r, , ,r3rr, ,r 4r, dhe.r5r, me
siperfaqe ndertue$e S= 19.863m' 115.294 m2,mbi toke + 4.569m2,n8n toke /,
lltazhitetprej -2B*P+6 deni -28 + P + 9 +Nk.

. Pjes6t & parcelatikadastrtale p6r realizimin e Kompleksit me ndertesa shum€ banesore & afariste, te
trajtuara brenda vfjes rresulluese. jan€:

. ru.793-8; S:5i35m',

. ru'. 193-9; S:4,14m2;
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r$.793-10 S:700m';
nr.793-16 S: 426 m';
nr.793-18 S:426m2;
nr.793-l I S:700m'?;
nr.793-17;, S:426m';
nr.793-12; S:491m2;
m.793-13; S:700m2;

Sip6rfaqe totale brenda vii6s rregulluese: S=4818m,;
Pjes€t e parceles kadastrale per realizimin e Kompleksit me nd€rtesa
trajtuara iasht€ viies rregulluese. jane:

- nr. 793-8, me S:173m2; 
I

- nr.793-9, me S:109m2
Sip6rfaqe iasht€ vii6s rregulluese e planifikuar p€r rrug6: S=282mr;

Destinimi i shfr;rtezimit te ndertesave tE kompleksit, tC jete pEr banim shumd ban{sor & afarizem <lhe
me hapEsira pdrcjellese, si: kthina teknike, depo dhe hap6sira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal p6r Bllokun urban ttC-7n T6resia "C" te Planit Rregullues "Mati 1", eshte Iy:I,III
etazhe mbi toke, sipas PZHU-sd etazhiteti max 6shte IX etazhe mbi toke.Sipai projekt propozi.mit
etazhiteti p6r 5 objektet ndryshon prej 2B+P+6 deri ne 2B+P+9+Nk.Etazhiteti mundltE rritet me aplikirnin
e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit te Komunes s€ Prishtines per kbmpensimin e prones
private tE planifikuar p€r interes publik me koeficient te nd€rtimit.
Koeficienti i shfrytezimit te parcelave kadastrale td bashkuar a I parcel|nddrtimore fiSHf;, per vendos.jen
e nderteses ne bazen - gabarit te perdheses ose suterenit, sipas PZHU-se eshte max 4]O%.Poashtu ebazuar
nE paragrafin II. pika 1. t€ Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, te Krygtarit te Komunes se
Prishtin€s.
Kompleksi me nd6rtesa shumd banesore & afariste - ',Objekti.r|) ) 

(r2rr, ()3)7r.r4r, dhe .)5r,
5:4818 x 4AYo:1927.20 m2l sipas PZHU-s€ & vendimit/

5:1830 m2 / sipas projekt propozimit I i

o Koeficienti i shfrytezimit te paioeles ndertimore per nEntoke GSHPN) per vendosjep e nd€rtes€s nE bize
* gabariti itodrumit, lejohet ryax: 60%o dhe kjo siperfaqe eshte: 

i

S :4818 m2x 0.6: 2890.80 m2 , per nj€ nivel te bodrumit. :

Siperfaqia e pergjithshme e nentokes sipas projekt propozimit per dy nivele te bo$rumit-per 5 objetr:tet
eshte 4569.00 m2.

Koeficienti i parcelave kadastrale te bashkuara I parceles nd€rtimore, destinuar per;hapesira gjelb€ru,ose
(ISHPGJ) eshte min4lo/o,me gjelberim te larte, te ulte, si dhe hapesira tE organfzuara per sport clhe
rekreacion.Perjashtimisht nese ndertohet kulmi me gjelbrim kjo siperfaqe mund te jele se paku 30%/ sipas
Vendimit te kryetarit 0 1 -03 1 - I 8548 1 dt. 1 4.08.20 1 5.

Kompleksi me nd6rtesa shumB banesore & afariste - Objekti ,,l,, r,r2rr r rrrrr rl,rr4 dhe .r5r,

5:4818 x 0.4 : 1927.20m' / sipas PZHU-se & vendimiV i

. Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-se esht6 max. 3.0, i r;ili
koeficient konfirmohet edhe me Vendimit 14nr.350105 - 0069714118 dt.22.03.?018 te Kryetarit te
Komunds se Prishtin6s, "PCr Percaktimin e Menyr€s se Zbatimit tE Dokumenteve te Planifikirnit
Hapesinor nE Zonat lJrbane". i

Trajtimi i siperfaqeve ndertimore per ehzhet nd6rtimore do tE behet - llogaritet, si ne vijim: 100% piir
etazhet mbi kuoten +0.00, 50oh p1r etazhet me v611im mbi 51% apo sd paku njera ballore mbi nivelin e
tok6s - suleren, dhe 0% per etazhet e nentok6s - bodrum, dhe kjo siperfaqe esht€:

Kompleksi me nd€rtesa shumE banesore & afariste-6(NddrtesL,rlrrr.r2rrr.r3)rr(r4r, dhe.rS,
5:4818 x 3.0:14,454.00m21 sipas PZHU-sE dhe PRRU ;

S : 15.300m2 / duke perfshi edhe kompensimin/shpron6simi 282 m, x 3 : 846 m2

:

Duke qend se kushtet ndErtimore ne fia16, caktohen p6r nj€ parcele nddrtimore, tE p6rbere prej disa
parcelave kadastrale (parcelat e pershkruara me larte), te ndara ne tri grupe te interrsit, Grupi i I-rE i
interesit - N.N.SH"VG-Construction", Grupi i II-tE i interesit - N.N.P c:Murhtori" dhe grupi i
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)tll-te i pronarit Xhafer Kozhani kalkulimet e siperfaqeve janE ber€ nE tri pjese, p6rkat€sisht per secilin
grup te interesit vqg e veg, dhe ate si ne vijim:

.lSipas proi ekteve lideore t€ prezentuara:

llarcelat kadastralb w.793-8, 793-9,793-10, 793-ll, 793-12,793-13,793-16,793-17 dhe 793-18 ZK
Ivlatigan .

(]rupi i I-rE i intoresit ( VG-Construction)

Parcelat kadastrale'793-8,793-9,793-10,793-16,793-18 me sip€rfaqe t6 pergjithshme S = 2783 m2 me
pronard Osman Mpqedonci ,Lutfi Maqedonci ,Rexhep Maqedonci, Qazim Hasani dhe Arif Behluli.

IIiPN pEr grupin e n-re 6sht6 ; siperfaqja brenda bllokut 250I m2 x3: 7503 m2
sip6rfaqja pdr intergs public - mrge qE do te shpron€sohet 282 m2 x3 : 846 rtf 

_

gjithesejt: 8349 m2

fliHP eshte: 2501f0 m2 x40Yr: 1,000.4 m2

II;HN eshte; 25011.0 m2 x 600/o: 1,500.6 m2

Siipas proiektit ideJre te prezentuar:

Objekti "1"- Sf6008.70 m'z (4,771.90m', mbi toke + 1,236.8 m2, nEn toke),
Etazhitet: 2B+Fr9+Nk;
objekti "2"- s+ 4,872.30 m2 (3,57L50m2, mbi toke + 1,300.80 m2, nen toke),
Etazhitet:28+P+7+Nk
Totali vG si 10.881.00 m, ( 8343.40m'. mbi toke + 2.537.60 m1. nen toke).

()rupi i II-tE i intbresit (Muratori)

Piarcelat kadastrale Vgl-tl dhe 793- 17 me siperfaqe t€ pergjithshme S:1126.00m2 me pronare
Adem dhe Ekrem Samadani dhe Afrim Gashi

lliPN per grupin e I[-te eshte 1t26 m2x3:3,378.0 m2

ISHP eshie; 1126i^' * 40"/, : 450.40 m2

ISIHN Eshte: ll26m2 x 6OYo: 675.60 m2

I

S:ipas projektit ideofe te prezentuar:

objekti (3"- s+4176.00m, (.3.377.00m r. mbi toke + 799.00 mr. ndn toke).
Etazhitet:28+P@

I

. Grupi i III-t€ 0(hafer Kozhani)

I

Parcelat kadastr{le 793-12 dhe 793-13 me siperfaqe t€ pergjithshme S=1191m2 me pronare
Xhafer Kozhani.l

I

ISPN per grupinle III-te eshte 1191 m2 x3:3,573.00 m2

ISHP eshie: ffgl ,u^' * 4}o/o: 476.40 m2

ISHN €shte: f tlt m2 x60%o:714.60m2

Sipas projektit ideor6 t€ prezentuar:

I

Objekti "4"- 3+2326.0 0 m' (i,710.00m2, mbi toke + 308 x 2:616,00 m2, ndn tok6),
Etazhitet: 2B+Pr+6
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Objekti 6'5"- S- 21381.4 m, (1,863.00m2, mbi toke + 308 x 2:616.00 m2
Etazhitet: 2B+P+6 (Kozhani)

i "4,, (J kE+ l232mz

Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit te Komu{res se prishtin€s p6r
kompensimin e pron€s private planifikuar per interes publik me koeficient t€ n[e.ti-it, siperfaqia e
parceles jashte vijes rregulluese(deri ne 20o/o te parceles ndertimore) mund te ko]rnpensohet,-dhe sipas
kalkulimit kjo siperfaqe e shprehur ne perqindje (%) eshte S: 2B2l4Bl8 x 100:5.d5i/o, e qenuk e k,lon
20%te siperfaqes s€ parceles nd€rtimore 

l

Andaj siperfaqia prej S:282m2 do te trajtohet, sipas planit rregullues, PZHU-se & tendimit l4nr.35tr/05
- 0069714118 dt.22.03.2018 ku koeficienti i ndertimit eshte 3.00, dhe me kete rast [iperfaqja ndertin:Lore
e kompensuar do tE jete S:282x3.0:846mr. 

I

Bazuar ne kalkulimin e larte cekur siperfaqja totale e lejuar ndertimorelmbi toke)]p6r "Objektet .,1,,,
"2", "3" r "4" dhe "5" do te jet€: 5=14.454 + 846=I5.300mr; 

I

Bazuarn6 nenin III. te Vendimit te Ikyetarit te Komunes sd Prishtines, protokolluar]me numrin 01nr.031-
185481 dt. I4.08.2016,p8r shkaqe t€ kursimit dhe efigiences se 

".r.ig;ire, 
siperfaqja qe zd shtresa e

"termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se pergjithshme ndertlm{re e as ne kalkulirnin
p€r takse te lejes ndertimore; 

]

Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, " sip€rfaqia e lird pdrreth objehit duhet td plzicionohet nd kuaddr
td "ngastrds"- brenda parcelils nderfimore, dhe pdr t€ siguruar dritd dhe ajer le mjaftuesh€m",kjo
sipcrfaqe e lirE duhet te jete 0.4 x H (ku H, eshte lartesia mbi toke e nd6rtes6s), per !" .rr,-derrr* ndriq:im
direkt tE mjaftueshdm natyror, nep6rmjet hapjeve nd fasade p0r hapesirat e banim{t 1af,o.rru dite, fietje,
pune, tryezati, korridore, etj), dhe kjo sip6rfaqe e lire duhet ti referohet kufirit t€ pafceles, e cila dista:nce
e njejte do t€ vleje edhe pEr hapEsiren mes dy ndertesave t6 kompleksit; 

1

Distanca an6sore e ndertes€s pa hapje nd fasade apo me hapje te kthinave sekond[re dhe komuniki:mit
(banjo, wc, depo, shkalle, etj.) te jete min. 3.0 m. N0se sigurohet pelqimi i vertetuaringa pronari/pronzr6t
e parcelave fqinje, kjo distance mund tE zvogelohet apo mund te ndertohet nE kufl te parcelave. por ne
atE rast nuk lejohet hapje nE ato fasada. 

I

Distanca e nentok€s - bodrumit prej kufirit te parcelave fqinje te jete min 1.50m. I

PEr te siguruar nje front ffugor td lire ne pjeset qendrore, n€ bertham at e zonave, paralshihet tipi i mbulimit
te ngastr6s nd6rtimore "d2"; l

Ngritja e nivelit td perdheses ngir niveli i terrenit t€ jet€ max. 1 .20 m; 
I

Qasja ne Kompleks me nd6rtese shum6 banesore & afariste t€ jete nga rruga q planifikuar e planit
rregullues urban dhe mrga e brehdshme e bllokut, sipas Planit t€ situaciorrit - "iglidhja r.barre,,;
P€r gdo nj€si banesore dhe gdo 10 m2 te neto siperfaqes sE afarizmit, td planifif.ofr.{nie verd parkim, ne
kuader te ndertesave apo kompleksit; | " 

r --'

Ne kuad€r te kompleksit te parEshihen edhe parkingiet e jashtme, mrge te brendshlme tE kompleksit, si
dhe shtigjet & trotuaret; 

I

Ne kuader t€ kompleksit tE parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave; 
IArkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t$ iete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigienc6s se energjise, dhe ti pershtatet ambientit pe{ rreth;
Para aplikimit per Leje ndertimofe, pronaret e parcelave ose me autorizim-investitorpt, duhet te aplikojn6
per Leje tE rr6nimit per shtepit€ ekzistuese,brenda parceles ndertimore, mvare[isht prej fizave tEndiirtimit. I

Deri nE realizimin e tersishem te
Lrp.rrr.3237 / 1019 dt.28.08.2019

.,-1"

, ,rr,of.fl,l,

a

a

a

a

a

o

theksuar se projekti i
alternative.

bllokut duhet te funksionoje mrga alternative sipas deklarat€s
ku t€ gith€ pronar€t pajtohen me zgjidhjen urbane duke

propozuar duhet te respektohet gjithashtu jan€ dh€ng sqarime p€r mrg,en
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o Parcelat kadastrfle 793-12 dhe 793-18 Z.K Matigan qe jane nE hipotekd, duhet te lirohen nga hipoteka
apo te sigurojnelp€lqimin nga Banka per te vazhduar proceduren per bashkimin e parcelave dhe lejen
nd6rtimore.

V. Kompensimi/sh{ronEsimi me koeficient ndertimi i pjes€s s€ parcelEs me siperfaqe: nr.158 5-2 me
S:'.292m2,e p6rfshire 

[rE hapEsira publike tE planifikuara - mrg6, td realizohet si m€ posht€:
Sipas kalkulimefve n€ paragrafin IV, parcela ndertimore e kompleksit ne kuader t€ Bllokut urban '(C-7))

esht€ me sip6rfaqe pfj 5:4818m', andaj bazuar nC Vendimin e Kryetarit te Komunes s€ Prishtines 01 nr.400-
660 dt. 26.05.2008, kpmpensimi i prones private te perfshire ne hap6sira me interes publik, mund te realizohet
me koeficient te nd6r[imit p6r siperfaqet deri2)Yo, dhe sipas kesaj, pdrcaktuar n€ p€rqindje(%) €shte eshte S:
28tL/4818 x 100:5.8F%, e q€ nuk e kalon 20yo rc sipdrfaqes sE parcelCs ndertimore. Andaj,pronaret dhe
investitori per siperfa]qen e theksuar, kompensohen me sipErfaqe nd€rtimore te ndertes€s: 3:282 x 3.0:846m2.

Kjo drejtori penires k6tij paragrafi t€ vendimit tE kushteve ndertimore jep PiiI.QtM pdr kompensimin /
shprron€simin me kleficient nd€rtimi tE pjes€s se parceles kadastrale. Kjo procedure e kompensimit I
shprrondsimit me koeflcient nddrtimi do te realizohetbaztar nE pelqimin e konfirmuar ne ket6 paragral i cili
do td sh6rbeje si bazp per arritjen e marr€veshjes definitive, nE mes tE pronarit tC parceles dhe Komunes se

Prirshtines, konkretis$t DrejtorisE se Prones te Komun€s se Prishtin€s.
Mos zbatimi i k$saj procedure sipas ketij paragrafrt, nga pronari & investitori, per arsye te ndryshme,

obligon Drejtorind elUrbanizmit. t€ rishikoj€ sipdffaqet nddrtimore t€ nddrtesds shumd banesore & afariste,
trg4,i* oktii, o *i ffiu, nderli*iori.
u.he793-9ZKMatigan,doterealizohetsipasManualit
te rrdarjes punuar ng{ gjeometri i licencuar.

Kjo drejtori penlnes ketij paragrafi te vendimit te kushteve nd€rtimore jep PELQIM per ndarjen e parcel€s
kailastrale te lartcekrlrra, sipas Manualit i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes /
parcelimit do te reali]zohet bazuar ne p6lqimin e konfirmuar nC kete paragraf, i cili do t€ sherbeje si bazE per
evidentimin n€ regjis[rin kadastral, tE ketyre ndryshimeve.
Pro,cedura e ndarjes fte behet para aplikimit per leje ndErtimore, n€ Drejtorine e Kadastrit t€ Komun€s se

Prishtines, sipas k€tyfe kushteve ndertimore dhe me kErkese te pronarit & investitorit, duke ubazuar edhe ne,
Planin e situacionit - "zgiidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijdn nddrtimore dhe rregulluese nga
plani rregullues nd siptemin koordinativ KosovaREF}l ", punuar nga kjo drejtori, e i cili eshte pjese perberese
e k,5tij vendimi per c{ktimin e kushteve nd€rtimore.
Kjo procedure do t€ rJealizohet ne Drejtorin e Kadastrit tg Komunes sE Prishtines.
Vllt.Bashkimi i par{elave kadastrale (krijimi i parceles nddrtimore), nr.793 - 11,12,13,10,16,17,18, dhe
pjerserisht parcelat nr)793-8,9 ZKMatigan do te realizohet sipas vij€s rregulluese te planifikuar te percaktuar
sipirs Manualit te ba$hkimit punuar nga gjeodeti i licensuar Driton Haziri nga Prishtina me licence nr. 177
dt.it3.03.2019. L ..
Kjo drejtori permes |<etij paragrafi jep PELQIM per bashkimin e parcelave kadastrale te lartecekura, sipas

N{anualit te bashkiinit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do tE realizohet bazuar n€
pelqimin e konfir4ar ne kEte paragraf, i cili do te sherbeje si baze per evidentimin ne regjistrin kadastral,
tti ketyre ndryshim$ve.

Procedura e bashkimlit te behet para aplikimit per leje ndertimore, nE Drejtorine e Kadastrit te Komunes se

Prishtines, sipas k6{Vre kushteve ndErtimore dhe me kerkese te pronareve dhe investitorit, duke u bazuar edhe
ne, Planin e situaciQnit - "zgjidhjen urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijan nddrtimore dhe ruegulluese
nga plani rregullu{s nii sistemin koordinativ KosovaREF71", punuar nga kjo drejtori, e i cili eshte pjese
perb€rese e ketij ve[rdimi pEr caktimin e kushteve ndertimore.
Kjo procedurE do t$ realizohet nE Drejtorin e Kadastrit te Komunes se Prishtin€s.

VIII. Kygja nE infr{struktur6 - p€r marrjen e pElqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do te
behLet nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve per kyqje
ne rnjetet perkatEse, i ldorezuar vegant€ ne CD, me p€rmbajtje si ne vijim:
o llmri (prindi) Mbifmri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o l.nformaten mbi l{kacionin - adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o l(opjen e planit dhle certifikaten e nj€sise kadastrale;
o l?lanin e situacionft (dispozita urbanistike pjese p6rber6se e kushteve ndertimore) dhe pamjen nE ortofoto

t€ lokacionit me hppdsirdn ndertuese;
o l?Ershkrimin teknif td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pEr energji elektrike dhe ujesjetles).

Komuna e prisiil:1313j,13" 
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Kyqja nd infrastrukture p€r ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas paraprak te kushteve
detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e eytetit sh. dhe prK-ja.
IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatid te larte profesionale

imore te caktuara nedhe me kualifikime perkat€se per secilen fazetE projektit, duke u bazuar ne kushtet
pik6n IV., projekt propozimin e prezarrtuar, "Udhezimit Administrativ i MMP -sE Nr.06/2017 plr
percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nderti leje ndertimore
dhe leje rrenimi per kategorin€ e I-re dhe II-t€ te ndertimeye", "Rregullores mbi minimale telcnike p€r
nddrtesat e banimit ne bashkapron€si", rc MMPH nr. 0/2016 dt.04.11.2016, " 'mit Administrativ
MMPH-se 08/2017 p€r Normat Telcnike te Planifikimit Hapdsinor", bmtrar ne UA nr
teknike tE objekteve ndertimore per qasjen e personave me aftesi te kufizuara, nofinave

3312007 per kushtet

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie te dhe te p€rmbajE:
o Lokacionin e parceles nd€rtimore nd kuader te zon€s;
. Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjer6 ne diametdr prej 50m', me ndertesa ekzi

Incizimin gieodezik te parceles ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim te
dhe infrastruktures ffugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;

ve te projektuara

Te gjitha buzat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pdrpjese 1:50, p6r ndertesat e pro-
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhese dhe etazheve tjera me kuota te shenuara,

ktuara, duke p€rfshi

P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te puneve ndertimore dhe nd€rti
Detajet e nevojshme nE perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdru se me pershlrimin e
materialit td dyerve dhe dritareve, n6 p€rpjesd 1:50;

. Projektin e organizimit t€ kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj; 
l

o Proiektin e infrectrrrlrfirrFc - r^nroF rlhc incto.lima n6nfnLacnro L.-o-J- ^^-^^ts- ^sx*:)Projektin e infrastruktures - mrge dhe instalime n€ntokesore, brenda parceles ndertifnore
. Projektin e struktures se ndertimit - llogarine statike, me pershkrim teknik, poziqionim dhe detaje te

nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro * energjetike, me percaktimin e vendit p€r kygje n$ rrjetin energjetik t€

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve te uj€sjelltisit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
. Projektin e instalimeve t€ makinerise, me percaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin e rqytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim", bazuar ne Vendimin d1 nr. 035-174324 dt.

12.07 .2016 e Kryetarit te Komunes se Prishtines; l

o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik ne baze tE analizave ne terrenit;
. Projektin e infrastruktures nentokesore p6r tere kompleksin 

]

XI. Dokumentacioni nd6rtimor pdr Masat e mbrojtese nga zjarri te hartohet nga ekipi jme p6rgatitie te larte
profesionale dhe kualifikim perkates. Me aplikacionin per leje ndertimore te dordzotiet dokumentacioni i
nevojshem, nd dosje tE vegante, i cili permes aktit percjell€s, do t€ procedohet nga kjo drpjtori n6 kompetence
te Drejtorise se ShErbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit te Komunes s€ Prishti[res, per sigurimin e
"Deklarate" pdr Masat e mbrojtjes ngazjari. | ' '
Dokumentacioni i p1rgatitur duhet td pdrmbaj€: 

I

o Planin e mbrojtjes n ga zjarri-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licenclar;
o DEshmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e nj€sise kadastral" ldh. kopjen e planit

I(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, te giere ne diamet6r prej 50m', me ndertesa ekzistriese dhe ndertesat e

planifikuara, ne perpjes6 1 :200, 1:500 apo 1 :1000 ; :

o Situacionin-"zgiidfrja urbane" nd pErpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim te ndfrt.ruu. n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhe$e, me kuota relative
dhe absolute: 

]
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dhe ndertesat e
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planifikuara" nd p6rpjes6 1 :200, I :500 apo 1 :1000; 
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Situacionin - planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara, horiiontale dhe vertikale-
kuota tE lartesise; 

1

Situacionin -"zgidhja urbane" nd perpjesd l:200 ose 1:500, me pozicionim t€ r{ert"sarr. n6 sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duko perfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve n€ perdh{se, me kuota relative
dhe absolute;
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o Kushtet ndertimofe, tC caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regfiistrimit te biznesit te investitorit dhe te hartuesit tE planit te mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndertimor p6r Leje Mjedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe kual[fikim p€rkat€s, dhe aplikimi te b€het ne Drejtorind e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
te Qendruesh6m, njekohesisht me aplikimin pOr leje nd6rtimore.
Dokumentacioni i pdfgatitur duhet td pdrmbajd:
o Raporti pdr Leje l.{rljedisore Komtrnale, ne tre (3)kopje nd forme t€ shkruar dhe nje (1) ne forme elektronike;
o Certifikaten p6r rpgjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njebise kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontrat€n per sh imin e parceles, n€se parcela nuk €sht6 pron6 e aplikuesit.
XII. Marr€veshja pdr infrastruktur6 -baztar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 per Nd€rt:im dhe nE nenin
10 dhe 1 I te "Rregullqre mbi Taks6n administrative per dhenien e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen per rregullimin
e infrastrukturds" 01 Fr. 434101-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te
krijimin, permi

tjetdr, ne rastet kur

ve e Komunes se Prishtin6s, t€ vleresoj6 nj€ ngarkese per tE rimbursuar koston per
, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe tE arrij€ marreveshje per infrastrukture

me pronarin / investilorin.
Me aplikacionin p€r lleje ndefiimore te dordzohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje te vegant€, i cili
permes aktit percjellep, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetence te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit te ve te Komun6s sd Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni
i pergatitur duhet te permbaje:
o Deshmine mbi pronlesine per parcelEn kadastrale/certifikatdn e njdsise kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
o Vendimi per caktiniin e kushtet ndErtimore, se bashku me situacionin e miratuar, tC leshuar nga kjo drejtori;

Certifikat6n e regji{trimit te biznesit td kompanise investuese;
o Kontrat€n per bash$e investim (nese eshte prezarfr:uar n€ kerkesen per leje nd€rtimore);
. Autorizimin pEr pe{faqesim (nese esht€ prezanbtar ne kerkesen e lejes ndertimore);

XIII. Pagesa e kom mit p6r nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujq6sore - meqenese parcelat kadastrale
nr.793-8, 793-9, 7931-10, 793-ll, 793-12, 793-13, 793-16, 793-17 dhe 793-18 ZK Matigan, nE bazl td
certifikat6s se njesisi{ kadastrale, jan€ t€ evidentuara me lloj t€ shfrytezimit te parceles-toke bujqesore, me
klase t€ kualitetit ". e klases 4", k€rkohet q€ paraprakisht t€ behet pagesa e kompensimit p€r nderrimin e

destinimit te tokes b ne tok6 ndertimore, konforme nenit 1I,13 & 14 te Ligiit nt.02lL-26 per Tok€n
Bujqdsore dhe nenit 8;9 & 14tdUdhdzimit Administrativ te MBPZHRNT. 4112006, per nderrimin e destinimit
t€ tokes bujqesore, qQ e rregullojne kete fushe.

Siperfaqja e

do te ndertohet,
bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohetbazuar ne siperfaqen qe
isht parceles ndertimore pErcaktuar sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe

e njejta do tE pdrfshije siperfaqen e parceles nd€rtimore, prej S:4818m2. Kjo siperfaqe do td regjistrohet si
toke ndertimore, ne rQgjistrin kadastral, pas realizimit te pagesEs sd kompensimit per nderrimin e destinimit t€
tokds bujqesore,

Ky kompensim do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit td KomunEs sE PrishtinEs, nd fazen e
zhvillimit te administrative per marrjen e lejes ndertimore.
XIV. Pagesa e tak administrative per leje ndertimi dhe tarifes p€r ndikimet nga rritja e densitetit te
infrastruktures, do te kalkulohet/realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per dhenien e lejes
s€ ndertimit dhe Ta fen per rregullimin e infrastrukturds" 01nr.43410t - 0094474117 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit imor / projektin kryesor, si pjes€ p6rber€se e kerkes6s p€r leje ndertimore. Pagesa e
takses & tarifes, si ketij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor tE pErcaktuar ne paragrafin 4 t€ nenit
16 tC UA tE MMPH Nr.06/2017 dt.23.05.2017,pas marrjes se konfirmimit p€r pagese.

Pagesa e takses
parcelave kadastrale

inistrative do te llogaritet edhe per rrenimin e nd€rtimeve ekzistuese ne kuader t€

ndertimeve, me
bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
n e taksds sE p€rcaktuar nE piken 5.9 te nenit 5 te rregullores se lartcekur dhe vendimit

per lejimin e rrenimit
XV. Vlefshm6ria e ndimit t€ kushteve ndertimore eshte nje(i) vit,

ka nd6mrar gf endja ekzistuese apo dokumenti i
me mund€si te vazhdimit per nje(1) vit
planifikimit hapdsinor, dhe me aplikim

te vlefshmerise.
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. Kopjen e te kerkuesit/ve (bashkepronareve te parcelave & investitorit);



Arsyetim

Aplikuesit Osman Maqedonci ,Lutfi Maqedonci ,Rexhep Maqedonci, Qazim i dhe Arif Behluli
nga Prishtina me investitore N.N.SH "VG Construction" me kerkes€n 05 nr.350102-ll 19 dt.15.05.20t9
pastaj Afrim Gashi, Adem Ramadani dhe Ekrem Ramadani me Investitor N.N.P " uratori"me kerkesen

. caktimin e kushteve05-350102-211638119 dt.29.08.2019 dhe Xhafer Kozhani kane kerkuar nga kjo drej
nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor p6r nderti e kompleksit me

rin e p€rshkruar nendertesa shumd banesore & afariste - Ndertesa "1","2","3","4" dhe "5"n€
paragrafin I. nE dispozitiv t€ vendimit te kushteve ndertimore.

Me kerkesat per kushte ndertimore 05nr.350/02 - 110980/19 d1.15.05.2019 dhe
dt.29.08.2019 giate fazes se zhvillimit td procedur6s pEr tri grupet e interesit dshte preze
dhe provat si ne vijim:

Grupi i I-rE:

5 w.350-211638119
tuar dokumentacioni

e njesise kadastrale

e njdsisE kadastrale

e njCsis€ kadastrale

e nj6sise kadastrale

e nj6sise kadastrale

a

o

o

o

a

o

a

a

a

a

a

a

a

. Kopja e planit per parcelen kadastrale nr. nr.00793-8, e evidentuar nE certifi
rr.P-71914050-00793-8 ZK. Matigan ne em6r te Osman Maqedoncit.

. Kopja e planit per parcel€n kadastrale nr. nr.00793-9, e evidentuar ne certifikat€
nr. P-71914050-00793-9 ZK. Matigan nE em€r t6 Lutfi Maqedoncit.

. Kopja e planit per parcelen kadastrale nr. nr.00793-10, e evidentuar n€ certifi
nr. P-71914050-00793-10 ZK. Matigan ne emer t€ Rexhep Maqedoncit.

. Kopja e planit per parcelen kadastrale nr. nr.00793-16, e evidentuar ne certifi
nr. P-71914050-00793-16 ZK. Matigan ne emEr te Qazim Hasanit.
Kopja e planit per parcelen kadastrale nr. nr.00793-18, e evidentuar n€ certifika
nr.P-71914050-00793 -18 zK. Matigan ne emer tE Arif Behlulit.(hipoteke)
Fotokopjen e let€rnjoftimit te Arif Behlulit
Fotokopjen e leternjoftimit te Osman Maqedonci,
Fotokopjen e letdrnjoftimit te Lutfi Maqedonci,
Fotokopjen e leternjoftimit te Rexhep Maqedonci
Fotokopjen e leternjoftimit te Afrim Gashit,
Fotokopjen e let€rnjoftimit te Qazim Hasani,
Fotokopjen e letEmjoftimit te Korab Gashit,
Vertetimin e Tatimit ne Prone te investitorit Korab Gashi nr.109756119 dt.14.05 .lOtg.
Vertetimin e Tatimit ne Prone te pronarit Qazim Hasani nr.9543lll9 dt.25.04.201|.
Vertetimin e Tatimit ne Prone te pronarit Rexhep Maqedonci nr.92595119 dt.23.04.20t9.
Vertetimin e Tatimit ne Prone te pronarit Lutfi Maqedonci m.92595119 dt.23.041,019.
Vertetimin e Tatimit ne PronE te pronarit Osman Maqedoncitnr.92804119 dt-n.A4.2019.
Qertifikata e regjistrimit te biznesit e N.N.SH"VG Construction" me nr.600096665 dt.26.06.2006 me
pronare Korab Gashi. 

]

Kontrata per nddrtim dhe investim t€ perbashket LRP nr.569l20l9,Ref.nr. 3l014l9 dt. dt.20.02.2019
nd mes te N.N.SH"VG Construction" me pronarin Osman Maqedonci 

i

Kontrata per ndertim dhe investim t€ perbashket LRP nr.354l20l8,Ref.nr. l56l2ql8 dt. d1.31.01.2018
ne mes te N.N.SH"VG Construction" me pronaret Rexhep Maqedonci dhe Lutfi]Maqedonci.
Kontrata per ndcrtim dhe investim tE perbashket LRP w.ll9ll2018,Ref.nr. 308/2018 dt. d1.30.03.201g
nE mes te N.N.SH"VG Construction'l me pronarin Arif Behluli. ]

Inqizimin gjeodezik tE parcelav e 793-8,793-9,793-10,793-16 dhe 793-18 dhe lethines nga gjeodeti
i licencuar Driton Hazirime Lic.nr. 177 dt.23.03.2019. l

Fotografi ngaterreni 
]

Zgiidhjen Urbane dhe projektin ideor per ndertesat L)l)' dhe "2"{urr* nga "LSN
ARKITEKT"SH.P.K me numdr t6 biznesit 70860309 dt.28.06.2012. 

l

Grupi i II-t6:
Kopja e planit per parcelen kadastrale nr.00793-17, e evidentuar ne certifikaten . fr3rrr., kadastrale nr.
P-71914050-00793-17 ZK.Matigann€ em€r t€ Afrim Gashit. 

]

Faqegprej 13
Komuna e Prishtines-Dre.itoria e Urbanizmit

Adresa: rL 'Radovan Zogoviq'nr. 1, 10000, Prishtin6-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-qov.net
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. Kopja e planit
P-7t9t405

. Kopja e planit
P-719r40s

. Kopja e planit
P-7t91405

o Informim nga
dt.27.02.2019.
Fotokopjen e
Fotokopjen e

Fotokopjen e

Fotokopjen e

Fotokopjen e
V€rtetimin e Tr

Vertetimin e Tr

Vertetimin e Tr

Vertetimin e Tr

Vertetimin e Tr

Inqizimin gj
licences 01 dt.

Fotokopjen e I

Qertifikata e
Liman
Kontrata per
"Muratori"S
Gashi.

Prokure LRP.
perfaqesues Li
Prokure LRP.
Brajshorin.
Prokur€ LRP.:
Brajshorin.
Prokure LRP.
Brajshorin.
Projekti ideor
dt.04.09_2006.

Fotografi nga
Pdlqimin Lrp.
Maqedonci, R
Ramadani. t€
pajtohen me
ARKITEKT"
Pelqimi Lrp
duke theksua
rrugen alternati
Grupi i III-tE;
Kopjae planit
ne emer te

Kopja e leternj

a

a

a

a

a

a

o

Vertetimi i tati
Projekti ideor
dt.04.09.2006.

parceldn kadastrale nr.00793-11, e evidentuar nd certifikatdn e njEsis6 kadastrale nr.
793-ll ZK. Matigan ne emer t€ Adem dhe Ekrem Ramadanit.

parcelen kadastrale w.00193-12, e evidentuar nE certifikatdn e njesis6 kadastrale nr.
793-12 ZK.Matrgan n€ emdr Xhafer Kozhanit (parcela ne hipotek6).

parcelen kadastrale nr.00793-13, e evidentuar nC certifikat6n e njesis6 kadastrale nr.
793-13 ZK.Matigannd em€r Xhafer Kozhanit.
Plani Rregullues "Mati l" dhe PZHU permes sistemit online. me ref. 2100

joftimit te Xhafer Kozhanit

f oftimit te Liman Krasniqit
joftimit te Adem Ramadanit,

:emjoftimit te Ekrem Ramadanit,
:ernjoftimit te Afrim Gashit,
imit ne Pron€ tE investitorit Liman Krasniqi rtr.2ll6l0/19 dt.29.08.2019.
imit ne Prone tE pronarit Afrim Gashi nr.2ll533ll9 dt.29.08.2019.
imit ne Prone t€ pronarit Adem Ramadani m.2ll533ll9 dt.29.08.2019.

timit n€ Prone te pronarit Ekrem Ramadani rr.2l1533ll9 dt.29.08.2019.
imit ne Pron€ te pronarit Xhafer Kozhani rc.255915119 dt.

ik te parcelave 793-11 dhe 793-17 nga "Geomatika Arch" sh.p.k me numer te
.07.20t8.
rnioftimit
iistrimit t€

m dhe investim te p€rbashket LRP w.0308212018 d1.19.06.2018 ne mes te
P.K me pronare Liman Krasniqi dhe Adem Ramadani, Ekrem Ramadani dhe Afrim

.0t93412017 dt. 19.05.2017, autorizim per perfaq6sim i N.N.P "Muratori" me
Latif Brajshorin.
19.06.2018, autorizim per perfaq€sim i Afrim Gashit per Latif

Krasniqi per

.0308312018 dt. 19.06.2018, autorizim per perfaqesim i Adem Ramadanit pdr Latif

.03084/2018 dt. 19.06 .2018, autorizim p€r perfaqdsim I Ekrem Ramadanit per Latif

per nd6rtesen "3"punuar nga N.T.P "Pro Joni" me numer biznesi 70378781

3237/2019 dt. 28.08.2019 t€ pronareve Gjafer Kozhani, osman Maqedonci, Lutfi
p Maqedonci, Qazim Hasani, Arif Behluli, Afrim Gashi, Adem Ramadani dhe Ekrem

ve kadastrale 793-12,793-8, 793-9, 793-10, 793-16, 793-18,793-17,793-ll se
jidhjen urbane te kesaj pjese te bllokut C7, tersia "C" te punuar nga "LSN
.P.K te dt.08.08.2019.

.3237 /1019 dt.28.08.2019 ku te githe pronaret pajtohen me zgjidhjen urbane
se projekti i propozuar duhet te respektohet gjithashtu jan€ dhene sqarime per

r parcelat kadastrale nr. 00793-12 dhe 00793-l3ZK. Matigan dhe gertifikata e pronesise
Kozhanit (parcela 793-12 ne hipoteke).

ftimit ne emer te Xhafer Kozhanit.
it ne prone nr.255915119 dt. 17.10 .2019 ne em6r te Xhafer Kozhani

ndertesen "4"dhe "5"punuar nga N.T.P "Pro Joni" me numer biznesi 70378781

Faqe 10 prej 13
Komuna e Prishtinds-Drejtoria e Urbanizmit

te gjeodetit Afrim Kukaj;
biznesit e "Muratori"sh.p.k me nr.810048498 dt.14.08.2017 me pronar€

.03085/2018 dt.

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq' nr. 1, 1 0000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-oov.ne
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Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kerkeses 05nr.350/02 - 110980119 dt.l5.05.20[9 t6 grupit te I-re,per
kushte nd€rtimore, dokumentacionin e prezantuar me kerkes€ dhe gjat€ fazes s€ ztnfittimit te procedures
administrative, konsultimit te rregullativ€s ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit haplsinor, ndlrtimit dhe
procedurds se p€rgiithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapesinor,]aktuale - ne fuqi, per
atd zonl urbane: PZHU-se dhe PRRU-s mbi zhvillimin e procedures dhe vendosjes ne {nenyre kronologjike,
konstaton se:

Pas pranimit te kerkeses per kushte nd€rtimore me dokumentacionin e bashkangiitur,
i situacionit - "zgiidtlja urbane" dhe projekt ideor, dhe pas analizes preliminare te

t€ tjera edhe Plani

konsultimit edhe me
datE 21.06.2019 ka
publikut dhe lejimin

50m' nga parcela ku synohet t€ ndeftohet nd€rtesa ne fial€. Ky njoftim ka qendruar
05.07.2019 (15 dite), gjate se ciles periudh€ ne Drejtorine e Urbanizmit ka arritur
njoftimit publik" nga banoret qd kan6 qasje nd mrg6n Jul Variboba dhe kan€ kerkuar

rregullativ€s ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit p€r ndertim Nr.04/L -1 10
Udhezimin Administrativ tE MMPH-se Nr.0612017 dt.23.05.2017, kjo drejtori
vendosur shkresen'\oftim publik" me projekt propozimin e prezantuar, p€r njoftimin
e mundesise per dh€nien e komenteve te pronareve dhe poseduesve te pronave te ne diametrin prej

vend deri me date

de "Ankes€ kunder
te mirren masa per

nderprerjen e kEtij projekti pa konsulta paraprake me k€ta banore.Per kete arsye tE mbajte takimi ne
Drejtorine e Urbanizmit me banordt e kesaj mrge dhe investitorin VG - Construction.
lenden ne procedurC, mundesin6 e perfshirjes nE zgjidtrjen urbane dhe trajtimin per nje

al6tjane njoftuar pdr
jidhje alternative te

mrgds.(progesverbali i dt.04.07.2019).Paleve u esht€ caktuar afati prej 10 dit€sh kal ike per mundesinE e
perfshirjes ne zgjidhjen urbane.Gjate kesaj periudhe eshtd dakorduar te perfshihet n6
Kozhani, pronar i parcelave kadastrale 793-12 dhe 793-13 z.KMatigan.

idhje urbane, Xhafer

KErkesa nga grupi i II-te i interesit 05.rn 350/02-211638119 esht€ pranuar dt.Zg.OB.20l
njoftimi publik nE kohezgjatje prej 15 ditesh.

Bazuar n€ nenin 84 te LPPA Nr. 05/L-031 eshte bere bashkimi i procedurave ad]ministrative nE nje te
vetme, pasi q€ detyrimet e paldve tE pdrfshira bazohen ne nje gjendje faktike dhe baze jrpridike te ngjashme.
Gjat6 procedures administrative te trajtimit te kerkesave te larteshenuara jane ftuar pro e parcelave fqinje
793'14 dhe 793-15 dhe esht€ kerkuar qe tE deklarohen n6se deshirojne me u ] 

perfshi ne zgjidhje
urbane.Progesverbali i d1.18.10.2019 dhe dt. 31.10.2019 me deklarat€ se nuk deshirfune me u perfshi ne
zgjidhje urbane.Me dt.27.08.2019 eshtE dorezuar "Deklarata" Lrp.nr.3188/2019 dt+26.08.2019 sipas t€zglrcnJe uroane.vle olzt.u6./.ulv esnte dorezuar "I)eklarata" Lrp.nr.3788/2079 dt126.08.2019 sipas t€
cil€s te githe pronar€t deklarojne se zgjidhje urbane e punuar nga LSN ARKITEKT SH.P.K E dt.
08.08.2019 eshte n€ pajtueshmeri me kerkesat e tyre si dhe pelqimi Lrp.nr.323zlrctO dt.28.08.201g
ku t€ gjithe pronar€t pajtohen me zgjidhjen urbane duke theksuar se projekti i firopozuar duhet te
respektohet gjithashtu jane dh€nE sqarime p€r mrgen alternative.MeqenEse ne ketelzgiidhje urbane nuk
ishte paraqitur qasja ne mrge per parcelat 793-3 dhe 793-4 nga zyrtaret e urbanizmit eshfe k€rkuar qe t6 b€het
plotesimi i kesaj zgjidhje urbane duke paraqitur qasje edhe per parcelat fqinje te larte[ekura.Plot€simi dhe
ndryshimi i kesaj zgiidtrje urbane dhe pelqimi nga tE gjithe pronar€t esht€ vertetuar te not{ri, Lrp.nr. 50gll10lg
me dt. 26.12.2019 dhe i €shte bashkangjitur dokumentacionit.P€r kete arsye Drei{oria e urbanizmit i
eshte pergjigjur banordve t€ rrug€s Jul Variboba me shkres€n "PergSige ne {nkese" me nr. 05-
070/01,-750805/19 dt.20.01,.2020. 

I

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kerkesave per kushte ndertimore 05nr.!50102 - 110980/19
d1.15.05.2019 dhe 05nr.350/02 - 211638119 dt.29.08.2019 dokumentacionin e prezaniuar me kerkese dhe
gjat€ fazEs se zhvillimit te procedur0s administrative, konsultimit te rregullatives ligjo{e ne fuqi nga lemi i
planifikimit hapesinor, ndErtimit dhe procedur6s administrative, si dhe dokumentet e pl[nifikimit hapesinor,
aktuale - ne fuqi, per atd zone urbane: Planin Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimifi per ndryshimin dhe
plotesimin e Planit Rregullues "Mati 1" te Kuvendit te Komunes s€ Prishtines 01nr.3 S-A4Z at.01.04.2010 dhe
Vendimit per ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit per ndryshimin dhe plotesimin e pt4nit Rregullues "Mati
1" te KK Prishtine 01 nr. 031-1678 dt.20.07 .201 1, Planit Zhvillimor Urban, miratuar me fendimin e Kuvendit
td Komunes sd Prishtines,0l nr.035-181427 dt.24.09.2013 dhe Vendimit 14ff.3$OlOs - O16gTt4llg
dt.22.03.2018,Kryetarit te Komunes sE Prishtinds, "Pdr Percaktimin e Menyr€s s6 Zbati[nit te Dokumenteve
te Phnifikimit Hapdsinor n€ Zonat I-Irbane", n€ menyr€ kronologjike konstaton se: 

I

Parcelat kadastrale nr.793-8, 793-9, 793-lo, 793-ll, 793-12, 793-13, 7%-17 dhe 793-1g zK
Matigan, perfshihen ne kuader te Bllokut urban "C-7" me destinim"ndertim i larte" dh{e pjeserisht hapesire
publike - rnrge e planifikuar e Planit Rregullues "Mati l" nC Prishtine, ku sipas ketij $tai an" konfirmuar

I

o0,"",,,1?Hl3,il'rl!'*il'"'ffi,i#,*r?ililll!-***. 
]

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanimiorishtine@rks-oov.net
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Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-fiail.

- 0069714118 dt.22.03.2018,1e Kryetarit t€ Komunes se Prishtines "Per Percaktimin
t€ Dokumenteve te Planifikimit Hap€sinor ne Zonat lJrbane", si dhe d6shmuar me

Bllokut "CT" sipas gjendjes faktike me parcela, nd6rtesa dhe mrge tE planifikuara (6shte
pjeserisht blloku, gjegjesisht siperfaqja me pak se 50%), punuar nga gjeodeti i
koeficienti i shfrytEzimit te parceles (SHP) 6sht6 pervetdsuar nga Plani Zhvillimor

ficienti i ndertimit (ISPN) eshtd p6rvetesuar nga PZHTJ dhe €shte i njejte me Planin

-propozimit tE prezantuar per parcelat kadastrale nr.793-8,793-9,793-10,793-1I,793-
793-17 dhe 793-18 ZK Matigan, eshte vertetuar se parcela ndertimore formohet prej
nr. 793-10,793-11,793-12,793-13,793-17 dhe 793-18 ZK Matigan, dhe pjeserisht
nr.793-8,793-9 ,ZKMatiqan me sip6rfaqen prej S:4818m2, kurse pjesEt e parcelave

3-9 ZKMatigan, me siperfaqeS:282m2 (5.85% nga sip6rfaqja e parcel€s ndertimore)
publike - mrge te planifikuar td planit rregullues, e cila sip€rfaqe me pajtim dhe

dhe investitorit mund kompensohet sipas procedur6s se pershkruar nE paragrafin V. te
e ndarjes dhe bashkimit do t€ realizohen sipas p6rshkrimit nE paragrafit VI

vendim.
Baztar ne Pl e situacionit - "zgiidhja urbane" e prezantuar, konstatohet se jane respektuar dhe

dhe kriteret e Planit rregullues dhe Planit zhvillimor urban duke marr per baz€ edhe
n te realizimit te pjeserish€m te bllokut urban.

Nd analiz€n e tuacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkres6n e zyrtarit- ekspertit
p€rcaktuar masat qe duhet t€ ndermerren, pEr kygje te kompleksit me mrg€n e

si dhe e njejta me mrgen "Muharrem Fejza".
Pas shiqimit te imit te situacionit te zgjidtrjes urbane te bllokut me pronare, osman Maqedonci,

Maqedonci, Qazim Hasani, Arif Behluli, n€ lagjen "Mati 1", Prishtine, lidhur me
imore t€ lEnd6s 05-350102-110980/19 te dt.15.05.2019, si dhe Afrim Gashi, Adem
ani dhe Xhafer Kozhani me k6rkesen 05-350/02-211638119 te dt. 29.08.2019,kyqja

te planifikuar "MuharremFejza" per ndertesen 1 me etazhitet 2B+P+9+Nk, ndertes€n

, ndertesen 3 me etazhitet 2B+P+8, nd€rtes€n 4 me etazhitet B+P+6 dhe ndertesen 5 me
te pranohet si e till, marr parasysh mrg€n e planifikuar dhe shmangien e kygjes ne

e mrgeve tE planifikuara. Ne fazate ardhshme te projektimit dhe realizimitte nd6rtesave
per rampa dhe vend parkime, duhet tE aplikohen kriteret sipas "Rregullores per Normat
e Banimit n€ Bashk€prondsi", dhe te arrihen kushtet e shikueshmerise horizontale dhe
e kygjes. Gjeresia e mrg€ve kaluese me qarkullim dy kahor pergjate hap€sirave te vend

dhe te brendshme nE garazha. duhet te jete minimum 5.5m, si dhe te sigurohet trotuari
i minimale prej 1.5m nga ffuga e planifikuar deri tek hyrjet ne ndertesa. Ndryshime

sa i perket regjimit tE trafikut me qEllim te favorizimit te ndertesave banimore afariste
ja duhet te harmonizohet dhe tE p€rshtatet me profilin e rruges s€ planifikuar edhe ne

jo.
ve td larte shenuara , dokumentacionit td shqyrtuar, rregullatives ligjore ne fuqi
-0069714118 dt.22.03.2018,te Kryetarit t€ Komun6s se Prishtin€s, "PEr Percaktimin e
Dokumenteve te Planifikimit Hap€sinor ne ZonatlJrbane", eshte konstatuar se, bazuar

te Ndertimit nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 te Ligiit per Planilikim Hapesinor
2013 dhe nenin 13 rc "Udhazimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 pdr pdrcalctimin
rgotitien dhe shqyrtimin e karkesave par kushte ndiirtimore, leje nddrtimore dhe leje

e l-rii dhe IIae td nddrtimeve ", 6sht6 prezantuar i giithe dokumentacioni i nevojshem
ndertimore, dhe "zgjidhja urbane" e propozuar eshte n€ harmoni me kriteret e planit

ZHU-sE, andaj u vendos qe me vendim te caktohen Kushtet ndErtimore.

Nga sa u cek m larte u vendos si ne dispozitiv td vendimit t€ kushteve nd€rtimore.

ioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me ndErtesa te planifikuara dhe hap6sirat
ndertimore &i i parcelave kadastrale ne raport me mrgen e planifikuar, si dhe vijen

"Mati 1" n0 sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i ndarjes se parcelave
793-9 ZKMatigan.

Faqe 12 prej 13
Komuna e Prishtines-Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq' nr. 1, 100@, Prishtine-Kosove
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Udh€zim juridik: Pala e pak€naqur me keto kushte ndertimore, me ankese mund ti jtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketyre ndertimore.
Bazuar n€ vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te epror - MMPH-ja.

Ky vendim u printua nE 5 (pes6) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesit/In
prone, Qendres per sherbim me qytetarE, kesaj drejtorie dhe ne dosje te lend€s.
Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtoris€ se Kadastrit dhe Drejtorise se Planifikimit
te Qendruesh6m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES ST PRISH'T
0s NR.350102 - 110980/19 dhe 05 NR.3s0l{r2 - 211(38fi9 DT. 21.01

Drejtorise per

iik dhe Zhvillimit

Zyrtan,
Mejrushe Sejdullahu

u.d
Mimoza,{t. - _ K""1)

fde\ E 1;

.ry

Faqe 13 prej 1 3
Komuna e Prishtines-orejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. 'Radovan Zogoviq' nr. 1, 10000, prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail:





SITUACIONI I PARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

ME VIJEN NDTRTIMO
RREGULLUES NE SI

KOSOVAREFOl
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t{ittistria e Mjedisit dhe ptanifiHait**urn rffi#i;w;t#fi{!#i*og ptanim4ja/Miaistry of ,

AGJEN0A KADASTt*ltrE KogovEvKATAsrAtrsrcl AcEcUA Kosovly'Kosovl cADAsTxALAGGNcy

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: - PriShtine Nr. i njgsis€ kadasaale / Br.

Zona kadmtrale / Katastarska zona: Matiqan
Numri i lendes / Broj predmeta: _

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana
Lloj i i njcsise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice I ParcelE
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1 7514940.839 472299L.632

7 7514946.846 4727990.83a

7514960.564 4727987.ffi8
4 75L497a.703 4727981.8&

5 75L4971,7U 4727979.74A

6 7514%9.1"43 472?958.729
1 7s14966.025 4722957.O51

8 75!4962.563 47723,4r'..639

9 7sr4959.327 4722937.42:O

10 7514975.859 4722931.802

71 751497s.222 4722930.590
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26 7514918.71A 477293\.3A1
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4L 7514958.013 4727980.25D
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